??

XX.

1212 Décembre 19. — Latran.

Autre lettre d’Innocent III relatant la suite des troubles survenus à La Charité à l’instigation du comte de Nevers et du prieur Godefroi, l’intervention armée du roi de France, les procès instruits à la suite entre les parties, la confirmation apostolique de la déposition de Godefroi et de son remplacement par le prieur de Cluny. Enfin le {67}Pape enjoint formellement à l’abbé de Cluny de réprimer les désordres et les violences qui viendraient à se commettre.

EPISTOLA 193 INNOCENTII PAPE III. SENTENTIAM SUPER LITE INTER CLUNIACENSEM ABBATEM ET MONACHOS DE CHARITATE EXEQUENDAM COMMITTIT INNOCENTIUS TERTIUS PRULIACENSI CISTERCIENSIS ORDINIS ET SANCTE COLUMBE ET SANCTI SATYRI ABBATIBUS SENONENSIS ET BITURICENSIS DIŒCESUM.

Cum olim grandes et graves, deformes et enormes injurie quas Gaufridus, tunc prior, et conventus monasterii de Caritate dilecto filio Cluniacensi abbati dicebantur temere irrogasse, seriatim fuissent exposite coram nobis, nos eisdem in apostolicis literis per ordinem comprenensis, venerabilibus fratribus nostris Trecensi et Meldensi episcopis ac dilecto filio Latiniacensi abbati, per ipsas dedimus literas in preceptis, ut ad locum ipsum personaliter accedentes et inquirentes super iis plenius veritatem, si rem invenire taliter se habere, latam propter hoc in dictum Gaufridum depositionis a regimine prioratus sententiam, authoritate apostolica confirmantes, et approbantes nihilhominus substitutionem de Vuillelmo in ipsius loci priorem et damnationem sigillorum eorumdem Gaufridi ac conventus per diffinitores generalis capituli factam excommunicationis sententiam, in jamdictum Gaufridum ac ejus complices promulgatam ab ipsis, facerent usque ad satisfactionem condignam firmiter observari. Contradictores quoslibet aut rebelles, sive monachi sive clerici, seu laïci essent, per censuram ecclesiasticam appellatione post posita compescendo. Cum igitur iidem judices ad predictum monasterium accessissent, mandatum apostolicum impleturi, monachi loci ejusdem, sicut nuper Elias monachus et magister Guido, procuratores Cluniacenses, in nostro auditorio citarunt, ipsis januas monasterii, quemadmodum abbati Cluniacensi fecerant, obserantes, eosdem ingredi nullatenus permiserunt. Ipsi vero mandatum nostrum exequi cupientes, in villa ipsius loci curaverunt super propositis inquirere solicite veritatem; et cum plene constitisset eisdem prefatos monachos ea, que de ipsis nobis insinuata fuerant, et graviora etiam commisisse, dictam depositionis sententiam ac substitutionem prioris, damnationem {68}etiam sigillorum, appellatione cujusdam qui se pro conventus procuratore gerebat reputata frivola, confirmarunt, excommunicationis sententiam in sepedictum Gaufridum ac ejus complices promulgatam precipientes firmiter observari. Sed ipsis divina nihilominus officia celebrantibus, iidem judices attendentes quod per districtionem canonicam eorum emollire duritiam non valebant, carissimum in Christo filium nostrum Philippum, regem Francorum illustrem, per suas literas rogaverunt ut nobilem virum comitem Nivernensem, qui dictos monachos in hujusmodi fovere malitia videbatur, ab ipsorum injusto favore compescens regali potentia insolentiam comprimeret eorumdem. Cum ergo idem rex prefato